
MESTSKY URAD LOSTICE
náměstí }líru66lI,789 83 Loštice

telefon: 583 401 805
e-mail : zlka@,mu-Io stice.cz
vyŤizuje: Mgr. Josef Zika

V Lošticích, dne 6. 2.2019
č. j.: MULO-30812019

veřejná vyhláška
ROZHODNUTÍ

povolení připojení sousedních nemovitostí k pozemní
komunikaci formou sjezdů

Městský úřad Loštice, jako silniční správní úřad příslušný podle ust. § 40 odst. 5

písm. b) zákona č. I3lI997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zněni pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o pozemních komunikacích"), přezkoumal žádost (č, j,
15612018) o povolení připojení sousedních nemovitostí k pozemní komunikaci - zřízeni
sjezdů, kterou dne 2I. I.2OI9 podalo město Loštice, lČ OOZOZS+5, se sídlem nám. Míru
66lI,789 83 Loštice, zastoupené Ing. Tomášem Tužínem, nar.23.8. 1981, bydliště
Trávník 28,750 02 Přerov (dále jen ,,žadatel"). Městský uřad Loštice na základě tohoto
přezkoumání podle ust. § 10 odst.4 písm. b) zékona o pozemních komunikacích a ust.

§ 12 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve
znéni pozdějších předpisů, rozhodl takto:

PovoLUJE

na zák\adě souhlasného závazného stanoviska Policie České republiky, dopravního
inspektorátu Šumperk, ze ďne 28. I. 2019, č, j. KRPM-I1583-1/ČJ-20I9-I40906,
a souhlasného stanoviska vlastníka místní komunikace města Loštice - usnesení Rady
města Loštice ě. 5lI40 ze dne 2LI.20I9, připojení sousedních nemovitostí na ul.
Pod Luštěm v Lošticích (podle projektové dokumentace Ing, Tomáše Tužína) k místní
komunikaci III. třídy č. 8c, ul. Pod Luštěm, p. č. 126111, ostatní plocha - ostatní
komunikace, k. ú. Loštice a p. č. 1262lI, ostatní plocha - ostatní komunikace, k. ú.
Loštice formou sjezdů, které jsou umístěny mezi pozemky (nemovitostmi) majitelů
rodinných domů a místní komunikací III. třídy ě. 8c, ul. Pod Luštěm.

Pro povolení připojení se stanolují následující podmínky:
1. Sjezdy budou provedeny vsouladu spodmíŇami závazného stanoviska Policie

ČR, dopravního inspektorátu Šumperk, č. j. KRPM- 1 1 5 83 - 1 /ČJ- 2019 -I 40906.
a. připojení budou provedena tak, aby vyhovovala bezpeěnosti silničního

provozu, zajišťovala potřebnou dopravní ýkonnost, potřebný rozhled,
podmínky pro plynulé vedení vjezdů a ýjezdi a íádné odvodnění. Je nutné,
aby byla dodtžena veškerá příslušná ustanovení ČSN Z: 6110 Projektování
místních komunikac í zména zI .

b. Po celou dobu existence připojení bude zajištěno, aby požadovaných
rozhledům nebránily překážky (např. vegetace, shrnutý nebo navátý sníh,
nádoby na odpad atd.). Tyto překážky budou v případě výskYu odstraňovány,

c. Dle ustanovení § 7 vyhl. 26812009 Sb. oplocení pozemků nesmí súm
rozsahem, tvarem a použitým materiálem omezovat rozhledová pole sjezdů
připojujících stavby na pozemní komunikaci,



2. Sjezdy budou provedeny vrozsahu_a umístěnípodle projektové dokumentace,
zpracované Ing. Tomášem Tužínem,CKAIT č.1201818.

3. Stavbou sjezdůnesmí dojít k narušeníodtokoých poměru dotčenékomunikace,
4, Vlastníci připojených nemovitostí budou zajlšťovatřádnou údržbusjezdů.
5. Sjezdy nebudou využíványk odstavovánivozidel
6. Napojení na pozemní komunikaci (sjezdy) musí sloužit výhradně pro potřeby

vlastníkůnemovitostí.
7 . Platnost tohoto rozhodnutí končíuplynutím lhtty 2let ode dne nabytí právní moci,

pokud v této době nebude stavba započata.

odůvodnění:
Městský úřad Loštice jako silničnísprávní úŤadobdržel dne 2I.I.2019 žáďost města
Loštice, IČOO:OZq45, se sídlem nám. Míru 66lI,789 83 Loštice, zastoupené Ing.
Tomášem Tužínem,nar.23.8. 1981, bydliště Trávník 28,750 02 Přerov opovolení
pfipojení sousedních nemovitostí k místníkomunikaci III. třídy č,8c, ul. Pod Luštěm, p.
č.126I|I, ostatní plocha - ostatní komunikace, k. ú. Loštice a p.č.1262lI, ostatní
plocha - ostatní komunikace, k. ú.Loštice formou sjezdů, které jsou umístěny mezi
pozemky (nemovitostmi) majitelů rodinných domů a místníkomunikací.
Důvodem žádosti je umožněnípřipojení nemovitostí vlastníkůvlokalitě Pod Luštěm
v Lošticích,kdy dojde k úpravám místníkomunikace v rámci akce ,,Úprava veřejného
prostranství ul. Pod Luštěm - místníkomunikace, chodníky, veřejné osvětlení".
Dnem podání žádostibylo zahájeno správní řizení.
K žádosti byla doložena projektová dokumentace Ing. Tomáše Tužína,a dále bylo
doloženo souhlasné závazné stanovisko Policie ČR,dopravního inspektorátu Šumperk.
Dále bylo doloženo stanovisko vlastníka místníkomtrnikace - města Loštice.

K žádosti b}.l}, přiloženy t}to podkladv pro rozhodnutí:
- projektová dokumentace Ing. Tomáše Tlůína,ČratrI2O20O0
- závazné stanovisko Policie Českérepubliky, dopravního inspektorátu Šumperk,

ze dne 28. t.2019, vydaného pod č.j. KRPM-I 15S3-1/ČJ-2OI9-I4O9O6
- souhlas vlastníka pozemní komunikace - usnesení Rady města Loštice č,5ll40

ze dne 21. 1.2019
Silničnísprávní úřad v řízenípřezkoumal pŤedloženou žádost z hledisek uvedených'
v ust. § I0 zákona o pozemních komunikacích a ust. § 12 vyhlášky č,I04ll997 Sb,
kterou se provádí zékono pozemních komunikacích, ve znénípozdějšíchpředpisů,
azjistil, že jejím uskutečněnímnejsou ohroženy zájmy chráněné ustanoveními zákona
o pozemních komunikacích, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.
S ohledem na ýšeuvedené a zvláště na to, žebyly splněny podmínky stanovené
zákonem o pozemních komunikacích, tedy stanovisko vlastníka místníkomunikace
azávazné stanovisko Policie ČR,silničnísprávní úřad rozhodl o povolení připojení
sousední nemovitosti na pozemní komunikaci zŤízenímsjezdu.

Poučení:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručeníke Krajskému
úřadu Olomouckého kraje, Odboru dopravy a silniěního hospodářství, Jeremenkova
40a,]]9 11 Olomouc, podáním uěiněným u Městského úřadu Loštice.

MĚ§T6KÝ úŘnp LošflcE
Nárněsti Míru 66/l, 789 83 Loštice
ICO:00302945
Tel: 583 401 80l, fax: 583 4/'5l93
E-mail: podatelna @mu-lostice.cz

Bc. ŠárkaHavelková Seifertová
starostka



Toto oznámení musí bl.t vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Loštice.

Sejmuto dne:

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Obdrží:

účastníci íízeni:
město Loštice, nám. Míru 66lI,789 83 Loštice

spravnrno raou:
Bílek Lubomír, Pod Luštěm I3713,789 83 Loštice
Činčara Marian, Pod Luštěm 24tl2t,789 83 Loštice
Dostál Jan, Pod Luštěm 64813I,789 83 Loštice
Dostálová Lenka, Pod Luštěm 648131,789 83 Loštice
Franková Andrea, Na Příkopech848lI2,789 85 Mohelnice
Fritscher IiŤí, Jižní 7 35 l I0, 789 83 Loštice
Fritscher Jiří, Pod Luštěm 20018,789 83 Loštice
GottwaldováIvana, Pod Luštěm 659/18, 789 83 Loštice
Gross Jan, Pod Střelnicí I38l4,789 83 Loštice
Grygar Jan, Havelkova 14416,789 83 Loštice
Grygarová Anna, Havelkova 74416,789 83 Loštice
HaiznerováRenata, Pod Luštěm 133125,789 83 Loštice
Havelka Vladimír Ing., Pod Luštěm 132124,789 83 Loštice
HavelkováVěra, Pod Luštěm 132124,789 83 Loštice
Hohnová Iva Mgr., Pod Luštěm 259128,789 83 Loštice
HorníčkováYiera, Hemže 14,565 01 Choceň
Junek Karel, Na Příkopech799l2,789 85 Mohelnice
Junková Heidenreichová Petra, Pod Luštěm 13619,789 83 Loštice
Kacr Antonín, Pod Luštěm 248116,789 83 Loštice
Kacrová Jindřiška, Pod Luštěm 248116,789 83 Loštice
Komárek Jiří, Pod Luštěm 663/22,789 83 Loštice
Kopřiva Libor, Spojovací 586, Mladá,289 24 Milovice
Kovářová Jarmila, Pod Luštěm 21115,789 83 Loštice
Kroupa Miroslav, Pod Střelnicí I4IlI,789 83 Loštice
Losman Ladislav, Stanislavova II70l23,789 85 Mohelnice
Losmanová lveta, Stanislavova II70l23,789 85 Mohelnice

Vyvěšenodne: ?,Á ,



Mangl Jan, Pod Luštěm 31812,789 83 Loštice
Parma Josef, Pod Luštěm 14511,789 83 Loštice
Parmová Marie, Pod Luštěm I45lI,789 83 Loštice
PekaŤ František, Pod Luštěm 66Ill0,789 83 Loštice
Pekařová Marie, Pod Luštěm 661110,789 83 Loštice
Pelzl Martin, Náměstí Míru 6611 789 83 Loštice
PelzlLtlkáš, Havelkova I42l8,789 83 Loštice
Pelzl Milan, Havelkova I42l8,789 83 Loštice
Pelzl Tomáš, HavelkovaI42l8,789 83 Loštice
Pelzlová Hana, Havelkova I42l8,789 83 Loštice
Petrová Dana, Doubravice 49,789 82 Moravičany
Poulíěková Margita, Pod Luštěm I3Il20,789 83 Loštice
Ruprecht Ján, 8. Května 335,783 73 Grygov
Ruprecht Miroslav, Doubravice 52,789 82 Moravičany
RuprechtováEmilia, Pod Luštěm 250n5,789 83 Loštice
RuprechtováMária, Pod Luštěm 250115,789 83 Loštice
Směšná Ivana, Pod Luštěm 25IlI9,789 83 Loštice
Sultusová Božena, č. p. 314,789 82 Moravičany
Szabo Jozef, Jižní 7 43 126, 7 89 83 Loštice
Šlehobrová Jana, Pod Luštěm I79l7,789 83 Loštice
Šťastná Anna, Pod Luštěm 250lÉ,789 83 Loštice
Štencl David, Nová 482123,789 83 Loštice
Tichý Alois, č.p. 3, 789 83 Palonín
Vaníčková Zdeřka, Pod Luštěm 20214,789 83 Loštice
Vavrda Vladimír, Pod Luštěm 335126,789 83 Loštice
Vavrdová Dana Ing,, Pod Luštěm 335126,789 83 Loštice
Vykydal Jiří, Olomowká 146126,789 83 Loštice

Dotěené orgánv. na vědomí:
- Policie ČR, dopravní inspektorát Šumperk


		2019-02-06T09:16:08+0000
	Not specified




